

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Brand i timrat bostadshus. Larm inkom tisdagen den xx-xx-xx kl. 13:27.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Brandinspektör Jan Nordin och polistekniker NN besökte brandplatsen dagen efter kl. 11:50, och talade även med ägaren XX som kom dit.

OBJEKTET

Gammal timrad byggnad i ett och ett halvt plan. Troligen från sent 1600-tal. Ägaren har bott i fastigheten ca tjugo år. Byggnaden brädfodrad och något om- och tillbyggd från ursprunget. Eldragningsarna bestod mest av gammal kulo, endast lite av nyare datum. Två murstockar, en täljstenskamin för uppvärmning, vedspis och 70-talsspis. Sluttande mark, därav kryppgrund under halva byggnaden.

HÄNDELSEN

Förbipasserande larmar 112, och granne tar kontakt med ägaren som hjälper bekanta någon kilometer från hemmet. Tretton min. efter larmet är närmaste deltidskår på platsen med två släckbilar och nio man, och tio min. senare är en släckbil och fyra man från huvudstationen plus en insatsledare på plats. Tankbil rekvireras. 36 min. efter larmet rapporteras branden vara under kontroll, men då en av murstockarna rasar, blossar elden upp. Murstock nummer två petas omkull med hjälp av skarvstegar. Försäkringsbolagets representant kommer till platsen, och man beslutar riva byggnaden. + 5°, SV vind, 5 m/sek.

UNDERSÖKNINGEN

Uppgifter har inhämtats av både deltid- och heltidsbefäl som varit på plats. Polispatrullens bilder liksom tidningsbilder har studerats, men bästa uppgifterna kommer trots allt från ägaren. Insatsrapporten får ej alltid med vad tidiga deltidskårer uppfattat, och tidningar kommer med snabba uppgifter, som kanske inte är helt riktiga. Enligt XX själv, kontaktades han fysiskt av en granne. Han var före både polis och brandkår, och såg genom fönstret att det brann med gula lågor både i köket och rummet bakom.

Första tanken var att rädda katten, enda familjemedlemmen. Katten, 2,5 år, hade långt tidigare blivit biten i benet och var nu innefatt. Djursjukhuset hade ej kunnat göra något, utan katten hade tre friska ben och ett hängande obrukbart, därför fick den vara inne. När han låste upp yttre dörren trodde han det skulle gå bra, men när nästa öppnades kom stickande rök och värme. Han gick runt huset för att se om katten fanns synlig någonstans, men där var bara svarta rutor. Brandkåren kom fram och slog ner elden, (ingen katt kom ut), och läget verkade bra. Då det fanns ett vapenskåp, slogs fönstret till kontoret sönder, och brandmännen tog ut vapen och ammunition. Det upptäcktes att branden spred sig, ända bort till den lilla flygelbyggnaden, och kampen mot branden var snart förlorad.

XX berättade att han var sen iväg på morgonen, åkte iväg vid niotiden. Kom ej ihåg om utebelysningen varit tänd, men inga andra lampor var tända. Kaffet bryggde han i grannstugan, som också var hans, då bryggaren i det brunna huset var trasig. Spisen hade han inte använt på morgonen eller kvällen före, och inte heller eldat i vedspis eller täljstenskamin.

SPRIDNINGSRISK

Det började brinna i närmaste uthuset, men det släcktes snabbt.

SLUTSATSER

Branden har börjat i köket eller rummet bakom.

ERFARENHETER OCH FÖRSLAG

Djurägare tänker ofta på djuren i första hand, det övriga kommer efter. Elrevisionsbesiktningar vore bra även i vanliga bostäder.